取市発第２７２号

令和２年９月３０日

取手市議会感染症対策会議

座長 齋 藤 久 代 様

取手市新型コロナウイルス感染症対策本部長

取手市長 藤 井 信 吾

取手市議会感染症対策会議からの提言及び調査について（回答）

令和２年９月２３日付け取議発第７９号にて求めのありました標記の件につき

まして，下記のとおり回答します。

記

提言事項

１．移送サービスをする人はもちろん，登録するサービス事業者，移送先の施設

等に対する「いばらきアマビエちゃん」の利用促進を市から呼びかけること。

＜回答＞

【 社 会 福 祉 課 】 「いばらきアマビエちゃん」の登録については，福祉関連

事業所等に対し協力を呼びかけているところであります

が，さらなる周知を図ってまいりたいと思います。

２．市として「いばらきアマビエちゃん」を登録した施設をホームページで公表

すること。

＜回答＞

【対策本部事務局】 市民への登録促進を図る観点から，近隣市町村を参考にホ

ームページに登録施設一覧を掲載いたします。